
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 06-11-2023 με  αριθμ. 37 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 388 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 06-11-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 21163/02-11-
2023, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 18 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, 
ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ 
ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ.  

Απόντες 9 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΑΝΔΙΩ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ και 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ. 

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας.  

ΘΕΜΑ  15ο: «Έγκριση μερικής τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 365/2023 Απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου ως προς την ημερομηνία διεξαγωγής της εκδήλωσης παρουσίασης 
βιβλίου στην Παιδική Βιβλιοθήκη» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 11ου θέματος προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Γ. Δούναβης. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 15ου θέματος εξήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Φωτεινιάς. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, , ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος :A) το με αριθμ. 
πρωτ. 20944/01-11-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής προστασίας, Παιδείας & 
Αθλητισμού του Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ: Έγκριση ή μη, μεταφοράς της 
ημερομηνίας παρουσίασης του βιβλίου της κ. Νάνσυ Ταμπακάρη “Μινόρε Μανές” την 1η Δεκεμβρίου, στην 
Παιδική Βιβλιοθήκη.  
Κύριε Πρόεδρε, Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι. Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4555/2018 άρθρο 203 
2. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 ΔΚΚ (ΦΕΚ 114 Α) 
3. Το πλαίσιο της υλοποίησης των στόχων της Βιβλιοθήκης για την προαγωγή της φιλαναγνωσίας στην τοπική 
κοινωνία αλλά και στο ευρύτερο κοινό.  
Το βιβλίο αποτελεί μυθιστορηματική ανάπλαση της μουσικής ζωής στη Σμύρνη, 1900-1922, μέσα από την 
ιστορία του ήρωά του, που γεννήθηκε και μεγάλωσε σ' αυτή τη μουσική κολυμπήθρα. Ο ίδιος εξελίχθηκε σ' 
ένα από τα καλύτερα βιολιά , κι έπαιξε πλάι σ' όλους τους δεξιοτέχνες που έκαναν τη Σμύρνη μουσικό 
παράδεισο της Ανατολικής Μεσογείου. 
Ο δρόμος του θα τον φέρει στις μεγάλες ταβέρνες και στις μπίρες, όπου θα παίξει με τον αφρό των 
Αρμένηδων, Τούρκων, Εβραίων και Ρωμιών μουσικών, στις αριστοκρατικές βεγγέρες, για να παίξει όλες τις 
ευρωπαϊκές χορευτικές επιτυχίες της εποχής. Κοντά σ' όλα αυτά θα ταξιδέψει στην Αθήνα, όπου θα γνωρίσει 
τα Αθηναϊκά Καφέ Αμάν και τον Καραγκιόζη, και στην Αμερική, όπου θα γνωρίσει την τζαζ. 
Κι όταν το καλέσει η ανάγκη, θα μπει στον αγώνα για την εκκένωση της αποβάθρας της Σμύρνης από 
εκατοντάδες χιλιάδες πρόσφυγες. 

ΑΔΑ: 9ΔΦΛΩΗΟ-Λ3Τ



Σελ.- 2 – της 388/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Μέσα απ' όλα αυτά τα μουσικά ταξίδια γράφτηκε ο Μινόρε μανές, γιατί η Σμύρνη υπήρξε και θα παραμείνει για 
πάντα στη μνήμη μας μ' ένα τραγούδι. Μ' έναν μανέ όπως μας λέει η συγγραφέας. 
Η αρχική ημερομηνία της παρουσίασης του βιβλίου είχε αρχικά οριστεί στις 3 Νοεμβρίου. 
Παρακαλούμε όπως το Δημοτικό Συμβούλιο εγκρίνει τη μεταφορά της ημερομηνίας παρουσίασης του βιβλίου 
της κ. Νάνσυ Ταμπακάρη “Μινόρε Μανές” την 1η Δεκεμβρίου, στην Παιδική Βιβλιοθήκη.» 
B) Την υπ’ αριθμ. 365/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου.  

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την μερική τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
365/2023 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου ως προς την ημερομηνία διεξαγωγής της 
παρουσίασης του βιβλίου της κας Νάνσυ Ταμπακάρη «Μινόρε Μανές», η οποία θα πραγματοποιηθεί 
την 1η Δεκεμβρίου στην Παιδική Βιβλιοθήκη, αντί για τις 3 Νοεμβρίου που είχε αρχικά εγκριθεί. 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65, 67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 ε) 
του Ν.5013/2023. 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την μερική τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 365/2023 Απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου ως προς την ημερομηνία διεξαγωγής της παρουσίασης του βιβλίου της κας Νάνσυ 
Ταμπακάρη «Μινόρε Μανές», η οποία θα πραγματοποιηθεί την 1η Δεκεμβρίου στην Παιδική 
Βιβλιοθήκη, αντί για τις 3 Νοεμβρίου που είχε αρχικά εγκριθεί. 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΦΛΩΗΟ-Λ3Τ


		2023-11-08T14:10:10+0200
	Athens




